& ἄρπα, sive succum, lignum & fructum commendat: & vim efficacissimam balsani liquori tribuit: proximum

fructui, minimū vero ligno. Et Theophr. s. 9. hist. 6. arboris magnitudo, que malo punica magna, rami multi, folium

ruti & simili, candidum tamen, perpetuo virens, fructus simili terebintho tam magnitudine, quam colore, valde odoratus & lacrymā ipsa odoratior, &c. Plinius l. 12. c. 25. quadam alia scribit, alia ex utroq. mutuatus videatur.

I. Balsamum Syriacum rutæ folio.

Balsamum, Matth. Lac. Ad. Col. Cast. Cæf. Alpi-
no, Hon. Belli ep. 5, ad Clus. Liquor ejus Opobal-
samum & Balliamælxon, de quo & Cord. hist.
Balliam lentisci folio Ægyptiacum, Bellon.
obs.

Carpobalsamum veteranum flavum.

Carpobalsamum & Cassamum verum, Cord. in
Dioic. & hist. Cæf.

Lignum Xylobalsamum, Cæf. sunt aliquando fe-
stucæ tenues, quæ cum Carpobalsamo adferun-
tur.

At Terebinthus geninus, omnibus partibus, li-
quori, ligno & femini succedaneum esse potest.

Fontem esse in Sumatra in ſula, qui Balsami pre-
tiosissimi oleo featuriat, Linicot. par. 2. Ind. or. 21.

scribit.

II. Carpobalsamum nigrum Alexandrinura
an Semen Hyperico simile quod à Petra Palestina
oppido eritam Dioſcoridis tempore adferebatur.
Carpobalsamum non legitimum, Matth.
Carpobalsamum offic. Cord. in Dioſ. (qui addit.
ali quando inter eareperiri adulterinis granis ma-
jora, odoris & faporis suaviissimi) Tab.

Balla-

Balsami veri fructus, Alpino.

III. Xylobalsamum officinarum.

Myrtum potius quam Balsamum refert, Matth. Alterius fruticis surculi, quāvis aliquando inter eos mirum in modū odoris & saporis gratia cōmendabiles reperiantur, Coed. in Diosc. & hist. Xylobalsamum vulgo nuncupatū, quod ex felici Arabia defertur cum Āgyptio cōvenit, Bell. obs. Lignum Balsami ex Arabia felici, Linscot. par. 2. Ind. or. 7.

IV. Balsamum Indicum, ex arbore Punicā ma-

lo majore Xylo diēta, foliis Urticæ.

Balsamum Indicum novum, Matth.

Balsamum ex nova Hispania, Lacun.

Balsamum ex occidentali India, Monard. Lugd. & Ind. occid. p. 9. l. 4. c. 18.

Balsami genus novum, Cæs. Frag.

Hujus generis limpidum, quod pura est ex stil-

lans lacryma, opobalsamum vocant: aliud imper-

fectius, quod ex ligno, cortice & foliis expreſſum

est, aut ignis vi prolicetur, quod Xylobalsamum

appellatur, Ind. occid. l. c.

V. Balsamum fructu racemoso ex Hispaniola.

Balsamum novum ex Hispaniola, Auctori hist.

generi Indiz. Lugd.

Ex planta sponte nascente arboris magnitudine
foliis amplis (quale Lugd. hist. exhibet) ex digitorum
longis, quatuor cum dimidio lati, elicuntur.